in historia rupicaprae et leonis. Locos difficiliores *Methnewi Alayi Ben Mohyi El-Waitz Shirazi El-Sherif* in commentario turcico *Azhâr Methnewi we Anwâr ma'newi* inscripto explicuit. Narrat ibi, se primum praefationem explicuisse, deinde autem, quae in singulis voluminibus verbis arabicis expressa essent, ad ordinem alphabeticum exposuisse et denique voces persicas alphabeticè quoque interpretatum esse. *Ismail Dedeh* modo laudatus commentarium composuit *Jâmi' el-ayât* inscriptum, qui versus Corani, traditiones prophetae, versus arabicos et nonnulla verba obscuriora, quae in *Methnewi* leguntur, turcice explicat. Scripsit eum, cum sepulcrum Mollae nostri viseret, et *Arif Jelebi* filius eum ad scribendum excitavit. Notissimum est, 5 *Methnewi* sex voluminibus contineri; at volumen septimum apparuit, quod *Sheikh Ismail Mewlewi* commentarii auctor in lucem protraxit. In hoc quoque commentarium scripsit, ibique ad ea facunde et strenue respondit, quae adversarii negantes contra dixerant. Narrat in eo, cum anno 1035 (inc. 23. Sept. 1625) ad volumen recognoscendum et nitide exscribendum pervenisset, exemplum carminis *Methnewi* innotuisse, cujus scriptio anno 814 (inc. 25. Apr. 1411) signata fuisset. Emit illud et totum legit, unde comperit, illud ex ore *Mewlewi* carminis *Methnewi* auctoris prodiisse, nec amplius dubitavit, quin ipsa ejus verba contineret. Asseclae vero hujus ordinis hoc acerrime negarunt et quatuor argumentis contra eum disputarunt. Itaque ad illud 10 volumen explicandum se accinxit, et quae adversarii objecerant, responsis longioribus refutare studet additamentis superfluis factis, quorum summa haec est,

حاصلها انهم انكروا لعجزهم عن الفرق بين كلامه وكلام غيره وحسداهم واول هذا الشرح للحمد لله الذى جعل المثنوى المعنوى مثل السموات السبع الخ واول هذا المجلد بعد الديباجة

اى ضياء الخف حسام الدين سعيد

دولنت ياينده ففرت بر مزيد

منتخب المثنوى المسمى بنصاب المولوى لاسماعيل بن احمد الانقروى الفه سنة ١٠٤١ ليجيبى 5
افندى ورتب على ثلاثة اقسام ومائة درجة كطريقته القسم الاول فى آداب الطريقة والثانى فى
آداب الشريعة والثالث فى المعرفة والحقيقة وعدد ابياته على ما فى مباحث الافلاك ستة
وعشرون الفا وستمائة وستون بيتا ١١٣٧ مثير شوق الانام الى حج بيت الله الحرام
لحمد بن علان بن عبد الله الملك بن على بن مبارك شاه الصديقى العلوى المكى على
ثمانية ابواب آ فى فضائل البيت ٢ فى ثواب الحج والعمرة ٣ فى فضل الوقوف ٤ فى البيت 10
والمزدلفة ومنى ٥ فى فضيلة الطواف والسعى وفضائل الركن والمقام ٦ فى وعيد من اساء الادب

ut adversarii contra disputent, quod mente hebetiores sint, quam ut orationem auctoris ab oratione aliorum distinguere possint, et invidia premantur. Hic commentarius ita incipit: Laus Deo, qui carmen *Methnewi* spirituale simile esse voluit coelis septem etc., et illud volumen septimum post praefationem ita pergit: